

登 録 速 報

農 薬 名：ポリベリン水和剤（登録番号：第 15890 号）

適用拡大登録月日：平成27年8月26日

適用拡大登録内容：

- 作物名「花き類・観葉植物」、「ストック」、「スターチス」、「チューリップ」、「クルクマ」の本剤の使用回数、ミノクダゾンを含む農薬の総使用回数およびホリキンを含む農薬の総使用回数「5回以内」を「8回以内」に変更する。
- 作物名「うめ」の適用病害虫名「すす斑症」を「すす斑病」に変更する。
- 作物名「ぶどう」の使用時期「開花期～幼果期（但し、収穫60日前まで）」を「開花期～幼果期 但し、収穫60日前まで」に変更する。

【変更後】変更作物のみ

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	ミノクダゾンを含む農薬の総使用回数	ホリキンを含む農薬の総使用回数
花き類・観葉植物(ストック、スターチス、チューリップ、ばら、クルクマを除く)	灰色かび病	1000倍	100～300 L/10a	発病初期	8回以内	散布	8回以内	8回以内
ストック	菌核病 灰色かび病							
スターチス	うどんこ病 灰色かび病							
チューリップ	褐色斑点病 灰色かび病							
クルクマ	灰色かび病 さび斑病							
うめ	灰色かび病 すす斑病 黒星病			収穫30日前まで	3回以内		3回以内	3回以内
ぶどう	灰色かび病	750～1500倍	200～700 L/10a	開花期～幼果期 但し、 収穫60日前まで	2回以内	散布	3回以内(休眠期は1回以内、生育期は2回以内)	5回以内
	黒とう病 晩腐病 褐斑病	1000倍						
	うどんこ病	1000～2000倍						

注意事項の変更：なし

以 上